
REGIONE PIEMONTE BU18 02/05/2024 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE 
Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 4 posti di categoria D a tempo 
indeterminato per il profilo professionale di “Funzionario addetto ad attività  
 
giuridica, amministrativa, funzionale e di controllo”. Utilizzo di graduatoria e autorizzazione 
alla stipula dei contratti di lavoro. 
 
 
 

PREMESSA 
 
Richiamato il vigente provvedimento organizzativo “Accesso all’impiego regionale”, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale 28 settembre 2018, n. 35-7608, sulla quale è stata acquisita 
l’intesa espressa dall’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale con deliberazione n. 197 del 
27.09.2018; 
 
Vista la D.D. n. A0301B/369/2022 del 28/12/2022 con la quale è stato approvato il bando di 
Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di categoria 
D, profilo professionale “Funzionario addetto ad attività giuridica, amministrativa, 
funzionale e di controllo”; 
Visti la determina di approvazione di verbali della Commissione giudicatrice e della graduatoria 
finale di merito che autorizza la stipula dei contratti di lavoro dei primi 4 candidati utilmente 
classificati; 
Vista la   D.U.P. n. 23 del 31 gennaio 2024 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione del 
Consiglio regionale 2024-2026 integrata con D.U.P. n. 75 del 28 marzo 202 e in particolare la 
sezione 3.3. relativa al Piano triennale del Fabbisogno del Personale nella quale è previsto, tra 
l’altro, l’utilizzo tramite scorrimento della graduatoria del Concorso di cat. D, a tempo 
indeterminato per il profilo professionale di “Funzionario addetto ad attività giuridica, 
amministrativa, funzionale e di controllo” per n. 15 unità, assunzioni già previste nei Piani 
precedenti; 
Visto l'art. 35, comma 5-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in base al quale le 
graduatorie dei concorsi per il reclutamento del personale presso le amministrazioni pubbliche 
rimangono vigenti per un termine di due anni dalla data di approvazione; 
Dato atto che occorre autorizzare la stipulazione dei contratti individuali di lavoro a tempo 
indeterminato ai sensi del C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali del triennio 2019-
2021, per n. 15 classificati nella graduatoria finale di merito del Concorso pubblico di cui 
all’oggetto, scorrendo l’ordine della stessa dalla posizione n. 5 fino alla copertura delle 15 unità 
previste come scorrimento dal Piano dei fabbisogni; 
Dato atto che la spesa prevista trova copertura sugli appositi capitoli del personale del Bilancio 
provvisorio del Consiglio regionale 2024/2026, esercizio 2024; 
 
Tutto ciò premesso 
 

IL DIRETTORE 
 

DETERMINA 
Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, allo scorrimento della graduatoria del 
Concorso pubblico in oggetto per n. 15 unità. 
Di provvedere alla stipulazione dei contratti individuali di lavoro ai sensi del C.C.N.L. del 
Comparto Funzioni Locali del triennio 2019-2021 a tempo indeterminato e pieno, scorrendo 



l’ordine della stessa dalla posizione n. 5 fino alla copertura dei 15 posti, con gli idonei che non 
rinunceranno all’assunzione. 
Di dare atto che la spesa prevista trova copertura sugli appositi capitoli del personale del  Bilancio 
provvisorio del Consiglio regionale 2024/2026, esercizio 2024. 
 
          Il Direttore 
        Michele Panté 


